
Obsah
Předmluva: Zdeněk Vojtíšek................................................................................ 5
Úvod: Petr Dohnal................................................................................................ 7
1. Kapitola
KŘESŤANÉ A HLEDÁNÍ ETICKÝCH NOREM............................................11
Petr Dohnal
SVĚDKOVÉ JEHOVOVI A KREVNÍ TRANSFÚZE
-zamyšlení nad otázkami morálky, etiky a svědomí....................................... 16
PhDr. Lukáš Humpl, psycholog
2. Kapitola
UČENÍ STRÁŽNÉ VĚŽE -  historie vydává svá svědectví.............................32
Mgr. Jana Bartošová
3. Kapitola
DUŠE, KREV A ŽIVOT V BIBLI......................................................................55
Prof. ThDr. Jan Heller
VÝZNAM KRVE V BIBLICKÉM UČENÍ........................................................ 58
Mgr. Jana Bartošová
JAK MŮŽE KREV ZACHRÁNIT NÁŠ ŽIVOT?.............................................85
Petr Dohnal
4. Kapitola
TAJEMSTVÍ KRVE
-  historie a vývoj používání transfúzí krve v medicíně.................................... 97
Mgr. Marie budíková
5. Kapitola
CO ODHALILA REGISTRACE? ohlédnutí za registrací
Náboženské společnosti Svědkové Jehovovi.................................................119
Petr Dohnal
6. Kapitola
PŘÍBĚHY v nichž otázka krve sehrála svou roli........................................... 142
Úvodní slovo................................................................................................... 142
Petr Dohnal
1) CHTĚLI SMRT MÉ DCERY -  svědectví bývalého pracovníka
ústředí svědků Jehovových v Brooklynu, New York, USA............................148
Paul Blizard
2) TĚŽKÉ ROZHODNUTÍ -  příběh manželů a jejich dospělého syna,
který po nehodě ztratil velké množství krve a zůstal v bezvědomí.................154
PetrĎohnal

i

í

3



3) ZMĚNILI JSME SVÜJ POHLED -  mladí rodiče po narození
dcery změnili svůj pohled na otázku krve...................................................... 160
Jaroslav Čada
4) MARNÁ SBÍRKA -  příběh mladého muže, který při havári
utrpěl vnitřní zranění a rozsáhlé popáleniny................................................. 164
PetrĎohnal
5) LÉKAŘI VYPRÁVĚJÍ -  příběh mladé ženy,
která po porodu závažně krvácela..................................................................173
- Z pořadu České televize „Fakta “přepsal Petr Dohnal
6) STARŠÍ SBORU VYPRÁVÍ -  příběh ženy, kterou srazilo au to ............. 182
Vladimír Stehlík
7) ŽIVOT S TRANSFÚZEMI -  příběh zpěvačky Hany Zagorové.............. 186
PetrĎohnal
7. Kapitola
KREVNÍ TRANSFÚZE a otázka psychické manipulace............................. 189
PhDr. Lukáš Humpl
VEDOUCÍ SBOR SVĚDKŮ JEHOVOVÝCH
-  učitelé pověření Bohem?............................................................................212
PetrĎohnal
STRÁŽNÁ VĚŽ -  slovo od Boha?.................................................................226
PetrĎohnal
KOLEKTIVNÍ PROROK Z BROOKLYNU -  „Jehovou
ohleduplně vzbuzený prorok pro národy?“.................................................. 243
PetrĎohnal
Závěr
ZÁVĚREČNÉ SLOVO a výzva všem svědkům Jehovovým......................... 251
PetrĎohnal
Přílohy
NÁSLEDOVAT BOHA PRAVDY a ne boha lži -  z dopisů Dagmar............267
SPOJENECTVÍ SVĚDKŮ JEHOVOVÝCH
ZA REFORMU V OTÁZCE KRVE...............................................................283
Michal Malý
VZPOMÍNKA NA MRTVÉ -  některá jména obětí Strážné věže.................291
OBRÁZKY Z PUBLIKACÍ SPOLEČNOSTI STRÁŽNÁ V Ě Ž...................302

4


